
Contacto

Teléfono 962295010
Fax 962260037
Correo Electrónico ayto.moixent@moixent.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(46640) Moixent España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 625/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2018 a
las 14:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Moixent
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.moixent.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eMyL9F%2Bc3eN7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Consultoría en arquitectura para el ayuntamiento

Valor estimado del contrato 39.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.916 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.600 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71400000 - Servicios de planificación urbana y de arquitectura paisajística.
71410000 - Servicios de urbanismo.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2018 durante 3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Pz. Mayor nº 1
(46640) Mogente España

A la vista de los antecedentes y fundamentos de la presente resolución y de la legislación que resulta de aplicación, por la
presente RESUELVO:

Primero.- Adjudicar el “SERVICIO CONSULTORIA EN ARQUITECTURA PARA EL AYUNTAMIENTO DE MOIXENT” a D.
José María Rupérez Castrillo, con NIF nº 24353211Y, por un importe de treinta y siete mil seiscientos veinte euros (37.620
€) IVA no incluido, más el IVA correspondiente que asciende a la cantidad de siete mil novecientos euros con veinte
céntimos de euro (7.900,20€), la adjudicación se realizar por un periodo de tres años, de conformidad con la oferta
presentada por el adjudicatario y de conformidad con los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de
prescripciones técnicas, aprobado mediante resolución de alcaldía núm. 493, de 22 de junio de 2018, y de conformidad
asimismo con las actas de la mesa de contratación de fechas 20 de julio de 2018, 17 de septiembre de 2018 y la

http://www.moixent.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eMyL9F%2Bc3eN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


reproducida en los antecedentes, de fecha 19 de septiembre de 2018.
Segundo.- Disponer que la ejecución de los trabajos se iniciará el próximo día 21 de septiembre de 2018, y que la firma
del contrato se realizará dentro de los cinco días hábiles siguientes a la notificación de la presente resolución.
Tercero.- Que se comunique la presente resolución a los licitadores y a la Intervención Municipal.»

Lo manda y firma el alcalde D. Teófilo Fito Martí, ante mí el secretario.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE MARIA RUPEREZ CASTRILLO
NIF 24353211Y
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.620 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.520,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación INFORME DEL INGENIERO TÉCNICO MUNICIPAL
ASUNTO: Apertura de sobre B condiciones económicas para la contratación de la “PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA Y ASISTENCIA TÉCNICA COMO ARQUITECTO DEL AYUNTAMIENTO DE MOIXENT”.
A petición de esta alcaldía, el Técnico que suscribe 
INFORMA:
- Se ha presentado un arquitecto para la adjudicación de la “PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA Y
ASISTENCIA TÉCNICA COMO ARQUITECTO DEL AYUNTAMIENTO DE MOIXENT”, que son las siguientes:

Nombre o Denominación social Nº REG. ENTRADA Propuesta (SIN iva)
JOSE MARIA RUPEREZ CASTRILLO. 1794 37.620,00

La oferta se ajusta en sus características a lo solicitado por el Ayuntamiento de Moixent. El solicitante tiene la solvencia
técnica, medios materiales y humanos para poder realizar el trabajo. 
No existe oferta anormalmente baja puesto que solo se ha presentado una empresa y la baja es inferior al 20 %.
La puntuación de la oferta de acuerdo a la Clausula undécima “Criterios de adjudicación” quedaría con la siguiente
puntuación:
CRITERIO Puntuación máxima VALORACIÓN
Oferta económica 50 puntos 50

a) Experiencia en puesto similar como arquitecto municipal 15 puntos 13
b) Especialidad en urbanismo 5 puntos 5
c) Participación en redacción de instrumentos de planeamiento en los últimos 10 años 10 puntos 8
d) Participación en cursos sobre urbanismo en los últimos 10 años 5 puntos 4.5

e) Redacción de Proyectos Técnicos para subvenciones en ayuntamientos, dirección de obras y coordinación 15 puntos
15

TOTAL ……………………………….. 95,5 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e7308fe7-aea3-4d57-9c49-c53ac4701326


Ofertas recibidas 1

Por todo lo expuesto, el Técnico que suscribe estima que procede adjudicara el contrato de la “PRESTACIÓN DEL
SERVICIO DE CONSULTORIA Y ASISTENCIA TÉCNICA COMO ARQUITECTO DEL AYUNTAMIENTO DE MOIXENT”, a
D. JOSE MARIA RUPEREZ CASTRILLO.
Es cuanto tengo a bien informar»
Fecha del Acuerdo 20/09/2018
Plazo de Formalización Del 20/09/2018 al 10/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2018 a las 16:04

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2018 a las 16:02

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 17/07/2018 a las 14:43

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Cantidad Máxima 10
Cantidad Mínima 5

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CURSOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
ESPECIALIDAD

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

EXPERIENCIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
PRECIO DE ADJUDICACION A LA BAJA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

REDACCION DE PROYECTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
REDACCION INSTRUMENTOS PLANEAMIENTO



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=szC7mKT%2FFV2XQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003348852 |  2018-474294 | Fri, 02 Nov 2018 14:31:41:317 CET 85186227431211166078494338234271213282UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=szC7mKT%2FFV2XQV0WE7lYPw%3D%3D

